Municipalidad Distrital de Simbal

Comité de Seleccion — Ejecucion de obra
~ ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°007-2024-MDS/CS
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

EL COMITE DE SELECCION ENCARGADO DE LLEVAR ADELANTE EL PROCESO DE AS-SM-7-2024-
MDS-CS-1, PARA CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE DENOMINADO
EJECUCION DE OBRA IOARR " CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA) CASERIO
DE CUMBRAY EN EL CENTRO POBLADO CUMBRAY, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO
DEPARTAMENTO LA LIBERTAD-CUI N° 2637628 Y LA EJECUCION DE OBRA IOARR REPARACION

DE LINEA DE CONDUCCION; REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE CAPTACION DE AGUA;
CONSTRUCCION DE CAMARA DE VALVULAS; EN EL(LA) SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA

POTABLE RURAL, EN EL CENTRO POBLADO CERRO PRIETO, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA
TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD-CUI N° 2651028,

En el distrifo de Simbal, siendo las 08:30 horas del dia dieciocho (18) del mes de NOVIEMBRE
del 2024, en las instalaciones de la oficina de abastecimiento y control patrimonial de la
Municipalidad Distriital de Simbal, se reunieron los Sefiores: Ing. LUIS ANIBAL CARRASCO
DOMINGUEZ (Presidente); Ing. Jorge Luis Acosta Peha (1° Miembro Titular); vy, Lic. Cinthya

Yparraguirre Gomez (2° Miembro Titular), designados mediante Resolucién de Gerencia

CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA) CASERIO DE CUMBRAY EN EL CENTRO
POBLADO CUMBRAY, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD-
CUI N° 2637628 Y LA EJECUCION DE OBRA IOARR REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION:;
REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE CAPTACION DE AGUA; CONSTRUCCION DE CAMARA DE
VALVULAS; EN EL(LA) SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL, EN EL CENTRO POBLADO
CERRO PRIETO, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD-CUI N°
: §1028., con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGEN DA:

| Vciso
@ AlCHIZRD

\\\DEQ?{;%:{E Admision, Evaluacion y Calificacién de las ofertas, y Otorgamiento de la Buena Pro del
e B roceso de seleccion para la AS-SM-7-2024-MDS-CS-1, PARA CONTRATACION DE LA
.. EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE DENOMINADO EJECUCION DE OBRA IOARR "
%i‘f?*””s" ONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA) CASERIO DE CUMBRAY EN EL CENTRO
BLADO CUMBRAY, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD-
I N° 2637628 Y LA EJECUCION DE OBRA IOARR REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION:;
EFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE CAPTACION DE AGUA; CONSTRUCCION DE CAMARA DE
VALVULAS; EN EL(LA) SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE RURAL, EN EL CENTRO POBLADO
CERRO PRIETO, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD-CUI N°

2651028,
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En primer lugar, el Sr. Presidente luego de verificar el registro de las ofertas, declard
instalada la reunién, previa verificacion del Quérum correspondiente, y luego informa que
dentro del calendario establecido en las bases administrativas que rigen el presente proceso

de seleccion hubo inscripcion de los siguientes participantes:

Fecha de registro en el
Nro. | RUC/Cé6digo | Nombre o Razén Social procedimiento
1 20274419637 | J.C.A. CONTRATISTAS GENERALES S.R.LTDA. 2024-11-06 11:57:07.0
2 20440253530 | AGA CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-11-05 18:07:56.0
3 20559890872 | NEGOCIOS Y PROYECTOS NSR S.A.C. 2024-11-11 23:02:01.0
4 20600276264 | INVERSIONES SERVI HOUSE S.A.C. 2024-11-11 23:03:23.0
5 20601198623 | MILXI E.L.R.L. 2024-11-12 22:32:12.0
TECNICAS DE INGENIERIA'Y CONTRATOS S.A.C. -
6 20603425104 | TEINGECON S.A.C. 2024-11-06 12:43:13.0
¥ 20604066604 | PLASMA'R CONSTRUCTION AND CONSULTING S.A.C. 2024-11-11 13:04:07.0
8 20608231685 | CRG INGENIEROS E.LL.R.L. 2024-11-07 12:51:29.0
9 20608432257 | CONSTRUCTORA ART PERU E.I.R.L. 2024-11-10 12:44:19.0
10 | 20609736560 | MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASANOVA S.A.C. 2024-11-06 18:41:58.0
1 20610405551 | COMERCIALIZADORA Y DISTRIBUIDORA LARC E.I.R.L. 2024-11-09 09:48:45.0
m 12 | 20611608773 | ROZAV CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 2024-11-11 18:55:44.0

&N Acto seguido, se procedié con la verificacion de las ofertas presentadas de manera
ectronica a través del SEACE de acuerdo a la normatividad vigente:

»
48 = Presentacion de ofertas/expresion de interés
\ . " /mmd canvocanta : MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMBAL
& ("
\m. MBREA yonememns AS-SM-7-2024 MOSICS -1
Nro. de convocatoria : 1
Objeto de contratacion : Obra
Dascripelén dol abjeto:  CONTRATAGION DE LA EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE DENOMINADO EJECUCION DE OBRA IDARR

CONSTRUCCION DE LINEA DE CONDUCCION; EN EL(LA) CASERIO DE CUMBRAY EM EL CENTRO POBLADO
CUMBRAY, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUALLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD;, CUIN® 2637628,
EJECUCION DE OBRA IOARR ;REPARACION DE LINEA DE CONDUCCION; REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE
CAPTACION DE AGUA: CONSTRUCCION DE CAMARA DE VALVULAS; EN EL(LA) SISTEMA DEL SERVICIO DE AGUA
POTABLE RURAL, EN EL CENTRO POBLADO CERRO PRIETO, DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO,
DEPARTAMENTO LA LIBERTADy, CUI N® 2651028y,

RUC / Codigo ~ Nombre o Razon Soclal | Fecha Presentacién | Hora Presentacién ] Forma de presentacion .

1 CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE PARA EL DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA
LIBERTAD
| 20609736560 [ CONSORCIO CERRO CUMBRAY 13/11i2024 18:54:34 Electronico
| 20610405551 | CONSORCIO SIMBAL 13/11/2024 20:59:06 Eleclronico

Seguidamente el presidente del Comité de Seleccion dispuso LA APERTURA de las ofertas
presentadas, y se procedid a verificar la documentacion obligatoria, quedando resumido en
el cuadro siguiente:

1. ADMISION DE LAS OFERTAS

CONSORCIO CERRO
POSTORES CUMBRAY CONSORCIO SIMBAL

"a.) Declaracion jurada de datos .
del postor. (Anexo N° 1) e sk
b,) Documento que acredite la
representacion de quien suscribe CUMPLE CUMPLE
la oferta.
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c.) Declaracion  jurada de
acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 2)
d) Declaracién jurada de
cumplimiento del Expediente
Técnico, segun el numeral 3.1 del CUMPLE CUMPLE
Capitulo Il de la presente
seccion. (Anexo N° 3)
e) Declaracion jurada de plazo
de ejecucion de la obra. CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 4)
f) Promesa de consorcio con
MPLE M

firmas legalizadas, (Anexo N° 5) GUMF SUBPLE
g) El precio de la Oferta en SOLES CUMPLE CUMPLE
(Anexo N° 6). 206,341.70 229,268.55
Empresas Promocionales para $I PRESENTO NO PRESENTO
Personas con Discapacidad

\Iilg?;flcoaon REMYPE (5%). Anexo S| PRESENTO S1 PRESENTO

)

~Postores con domicilio en la
provincia donde se ejecutard la
obra o en las provincias
colindantes, sean o] no
pelenecienizs @l ilame $I PRESENTO S PRESENTO
departamento o regién, pueden
presentar la  solicitud  de
bonificacion por obras
ejecutadas fuera de la provincia

v‘*‘DAD o de Lima y callao (Anexo N° 08)
R
V R N\G CONDICION DE LA OFERTA NO ADMITIDA ADMITIDA

. EL CONSORCIO CERRO CUMBRAY
De la oferta presentada, corresponde sefalar que conforme al articulo 60 del
Reglamento, es subsanable lo siguiente:
“Arficulo 60. Subsanacién de las ofertas
b) La nomenclatura del procedimiento de seleccion y falta de firma o foliatura del
postor o su representante.
El postor no ha firmado el anexo N° 01 tal como se puede apreciar en la siguiente
imagen, y de acuerdo al art. 60 — subsanacién de oferta, se puede dar el plazo de
3 dias hdbiles como mdaximo.
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ANEXO N*1

DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR
Sanores
COMITE DE SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 07-2024-MDS/CS - PRIMERA CONVOCATORIA

Presenle
Flque 4e suscoze ALFREDO JOSE CASANOVA VALCARCEL (epresentant nur del ORSONGR
CONSORCIO CERRO CUMBRAY entficado con DML M TO6TZ505 DECLARGO BAJO
JURAMENTO que la siguisnie nfnrma e uUpeld o ld el
] Yol s A
Nomore D ninaciin o Ra: »ocial MULTISERVICIOS E INVERSIONES CASBANOVA 5 A.C
Dorrscihs Ley: JR, MANTARO NRO. 155 URB. EL MOLINO - TRUJILLO
TRUJILLO - LA LIBERTAD
RUC 20609736560 Telétanois) D14475848
MYPE Si X N
f e elellide multerver casannyyAagEgmeay cam
CONSMCIAN0 2
1. Depnsminacan o Razdn Sacal RIPESA PERU EIRL
Lomilic Legal CAL. WAGNER NRO. 1094 URB. PRIMAVERA ET. 1 -
TRUWILLO - TRUJILLO - LA LIBERTAD
RULC 20481687221 Te#fonols) P4 1950095
MY P sl X No
Corea sloclrinico tipesa_eidd@hotimad com

Autorizacion de nolificacsdn por correo slectronico

Covreo plectrdnicn del consarciy multmver. ciasanova@gimal com
Adlnto qua Se nafifguon 8l c elpctrdnico indicado las sigisentes ailascinnes
1 Sohctud de reduccidn de la afeda econdmica
2 Solctud de Subsana 1 de fos requisilos para petfeccionan el conliato
Solictud para presentar o5 documentos para perfecoonar & contrato, sequn orden o P eiac
le confurmaad con o prevsto en el anicule 141 del Reglamenta
4. Respuesta 3 la solictud de acceso al expedwnte da canliatacion
ASITUSIT e COMMIOMEND a rermitir [ confimacidn de mcacdn en ol plazo max e 2y
hatdes de reambrda la comunicncion
Swnbnl, 13 de noviemtne del 2024

ALFREDOD JOSE CASANOVA VALCARCEL

e L N TOBT 2608
Ante la observacion antes indicados, el comité de Seleccion le otorgd el plazo de un (01) dia
hdbil en donde el contratista CONSORCIO CERRO CUMBRAY no subsano la observacion antes

indicada, por lo tanto, el comité precisa que la oferta es declarada NO ADMITIDA.

Culminando lo anterior el comité dispuso se proceda a la aplicacion de los criterios de
evaluacion de acuerdo a lo establecido en las bases administrativas integradas:
2, CALIFICACION DE LAS OFERTAS ADMITIDAS:

La calificacion se realiza verificando el cumplimiento de los requisitos de cdlificacion
detallados en el numeral 3.2 del caplitulo Il de la presente secciones de las bases.

B. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA CONDICION
POSTORES POSTORES ESPECIALIDAD
1 CONSORCIO SIMBAL 51 CALIFICADO
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3. EVALUACION DE LAS OFERTAS:
Se aplica los factores de evaluacion previstos en el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION
Con lo anterior el Comité de Seleccion, determind ADMITIR la oferta, presentada por el postor

y se proceda a la etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 del
articulo 74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

FACTORES DE EVALUACION BONIFICACION
A PRECIO BONIFICACION | FUERADELIMA | . | ORDEN DE
POSTORES | MONTO PUNTAJE | PORREMYPE | YPROVINCIAS | " /h™ | PRELACION
OFERTADO | (100 (5%) (10%)
PUNTOS)
CONORCIO | §1220,268.55 | 100 5 il 115,00 1

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccion otorga la buena pro POR
UNANIMIDAD al postor CONSORCIO SIMBAL, del procedimiento de Seleccidon de AS-SM-7-2024-
MDS-CS-1, por el monto de su oferta econdmica que asciende a §/ 229,268.55 (doscientos
veintinueve mil doscientos sesenta y ocho con 55/100 soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior, se dio por culminada el presente acto siendo las 12:00 p.m. del dia dieciocho
(18) del mes de noviembre del 2024, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que
luego de ser leida, es suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del
Comité de Seleccion.

Ing. Luis Anibal Cary Dominguez
PRESI E

Lic. Cirflhya Ypfarrapguiyre Gomez
2°\MIEMBR, ULAR
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ANO DEL BICENTENARIO, DE LA CONSOLIDACION DE NUESTRA INDEPENDENCIA, Y
DE LA CONMEMORACION DE LAS HEROICAS BATALLAS DE JUNIN Y AYACUCHO

Bienvenido CINTHYA YPARRAGUIRRE GOMEZ

Su Sesion esta por expirar aproximadamente en 29 minuto(s) con 45 segundos.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SIMBAL
AS-SM-7-2024-MDS/CS -1

1

Obra

CONTRATACION DE LA EJECUCION DE LA OBRA POR PAQUETE DENOMINADO |
EJECUCION DE OBRA IOARR " CONSTRUCGION DE LINEA DE CONDUGCION; EN |
EL(LA) CASERIO DE GUMBRAY EN EL CENTRO POBLADO CUMBRAY, DISTRITO |
DE SIMBAL, PROVINGIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD;, CUI N° )
2637628; EJECUCION DE OBRA IOARR ;REPARACION DE LINEA DE ‘
CONDUCCION; REFORZAMIENTO ESTRUCTURAL DE CAPTACION DE AGUA;
CONSTRUCCION DE CAMARA DE VALVULAS; EN EL(LA) SISTEMA DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE RURAL, EN EL CENTRO POBLADO CERRO PRIETO, ‘:
DISTRITO DE SIMBAL, PROVINCIA TRUJILLO, DEPARTAMENTO LA LIBERTAD,,

CUIN® 2651028,
MD-2024-68

20609736560
Si

CONSORCIO CERRO CUMBRAY
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